
Nº 22, terça-feira, 2 de fevereiro de 2010 1033 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010020200103

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO Nº CD001/2010

Espécie: Contrato CD001/2010. Processo: 016193/08-3. Modalidade:
inexigibilidade. Objeto: Prestação de serviços de exames médicos
complementares. Contratada: Oncotek - Clínica Especializada de Tra-
tamento e Pesquisa de Câncer Ltda. Vigência: 01/02/2010 a
31/01/2010. Programa de Trabalho: 01301055120040001. Natureza
da Despesa: 339039. Signatários: pelo Senado Federal: Haroldo Fei-
tosa Tajra, pela Contratada: Dr. Eduardo Johnson Buarque.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato CD002/2007. Processo:
018402/06-2. Objeto: Prorrogação de Contrato de 28/02/2010 a
07/02/2011. Programa de Trabalho: 01301055120040001. Natureza
da Despesa: 339039. Signatários: pelo Senado Federal: Haroldo Fei-
tosa Tajra, pela Contratada: Eliana Lima Bicudo dos Santos.

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato CD001/2006. Processo:
016322/05-3. Objeto: Prorrogação de Contrato de 13/03/2010 a
12/03/2011. Programa de Trabalho: 01301055120040001. Natureza
da Despesa: 339039. Signatários: pelo Senado Federal: Haroldo Fei-
tosa Tajra, pela Contratada: Luiz Sérgio Magalhães Braga.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2010

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de subscrição dos softwa-
res JBOSS SOA, JBOSS EAP e RED HAT ENTERPRISE LINUX,
incluindo garantia técnica na modalidade Premium. Total de Itens
Licitados: 00003 . Edital: 02/02/2010 de 12h00 às 17h59 . EN-
DEREÇO: Praça dos Três Poderes, STF, Ed. Anexo I, 2º andar, Sala
200 Plano Piloto - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 02/02/2010 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 18/02/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: Edital disponível nos sítios www.compras-
net.gov.br ou www.stf.jus.br.

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 01/02/2010) 040001-00001-2010NE000002

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 157/2009

Espécie: Termo de Credenciamento nº. 157/09 celebrado entre o STF
e a empresa Centro Urológico de Taguatinga - CEUTA Ltda. (Pro-
cesso 338.167). Objeto: Prestação de serviços de atendimento mé-
dico-hospitalar aos beneficiários da STF-Med. Assinatura/vigência:
31/12/2009. Assinam: Pelo STF, Sr. Alcides Diniz da Silva - Diretor-
Geral; pela empresa, Sr. Silvio de Moraes Júnior.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Re-
gistro de Preços, resultante do Pregão nº. 172/2009, conforme Ata de
Registro de Preços nº. 90/2009 e Processo Administrativo 338.065;
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de ma-
teriais e equipamentos de áudio e vídeo. MRV Serviços Eventos
LTDA-ME.; CNPJ: 09.598.833/0001-70; Item 1 a 47; Valor: R$
238.666,68.

Brasília, 31 de dezembro de 2009
ALCIDES DINIZ DA SILVA

Diretor-Geral

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

PROCESSO STJ n. 11.251/2009. Termo de Credenciamento STJ n.
001/2010. CREDENCIADO: CBV - Centro Brasileiro da Visão Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde
aos beneficiários do Pró-Ser do STJ. FUNDAMENTO: Artigo 230 da
Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINA-
TURA: 1°/2/2010. VIGÊNCIA: 1°/2/2010 a 31/1/2015. SIGNATÁ-
RIOS: Antonio Carlos Elteto de Oliveira - STJ e Marcos Pereira de
Ávila - Credenciado.

PROCESSO STJ n. 11.247/2009. Termo de Credenciamento STJ n.
003/2009. CREDENCIADO: Thalía Barcelos Domingues Ltda. OB-
JETO: Prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde aos
beneficiários do Pró-Ser do STJ. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei
n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA:
1°/2/2010. VIGÊNCIA: 1°/2/2010 a 31/1/2015. SIGNATÁRIOS: An-

Poder Judiciário
.

tonio Carlos Elteto de Oliveira - STJ e Thalía Barcelos Domingues -
Credenciado.

PROCESSO STJ n. 11.246/2009. Termo de Credenciamento STJ n.
004/2010. CREDENCIADO: Centro Clínico Cirúrgico de Derma-
tologia Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de assistência e aten-
dimento à saúde aos beneficiários do Pró-Ser do STJ. FUNDAMEN-
TO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n.
82/2007. ASSINATURA: 1°/2/2010. VIGÊNCIA: 1°/2/2010 a
31/1/2015. SIGNATÁRIOS: Antonio Carlos Elteto de Oliveira - STJ
e Letícia Oba Galvão - Credenciado.

PROCESSO STJ n. 8740/2009. Termo de Credenciamento STJ n.
002/2010. CREDENCIADO: Pleno Saúde Ltda. OBJETO: Prestação
de serviços de assistência e atendimento à saúde aos beneficiários do
Pró-Ser do STJ. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei
n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 29/1/2010. VI-
GÊNCIA: 29/1/2010 a 28/1/2015. SIGNATÁRIOS: Antonio Carlos
Elteto de Oliveira - STJ e Rodrigo Fabrino de Lamare e Silvia Regina
Abreu - Credenciado.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO (*)

ESPÉCIE: II TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DA CAIXA ECO-
NÔMICA FEDERAL
Convenente: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL E SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA; Conveniado: CAIXA ECONÔMICA FE-
DERAL; Objeto: Prorrogação da vigência por 90 dias; Vigência:
17/01/2010 a 16/04/2010; Data de assinatura: 15/01/2009; Signa-
tários: pelo Convenente: Ministro FRANCISCO CESAR ASFOR
ROCHA - Presidente; Pelo Conveniado: LÁZARO BATISTA CAR-
NEIRO - Representante.

(*) N. da COEJO: Publicado nesta data por ter sido omitido no DOU
de 1º-02-2010, Seção 3.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 26/2010

Objeto: Fornecimento e manutenção de pneus e serviços de geometria
de direção, rodas e afins para os veículos pertencentes à frota oficial do
Tribunal Superior do Trabalho, durante o exercício de 2010. Total de
Itens Licitados: 00039 . Edital: 02/02/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h
às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 02/02/2010
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
22/02/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuítamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/página. Pe-
didos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 01/02/2010) 080001-00001-2010NE000076

PREGÃO ELETRÔNICO No- 28/2010

Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
com fornecimento de peças, em veículos da marca Toyota. Total de
Itens Licitados: 00002 . Edital: 02/02/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h
às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloc A, sala 333. Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 02/02/2010
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
24/02/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15 p/página. Pe-
didos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados ex-
clusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 01/02/2010) 080001-00001-2010NE000076

PREGÃO ELETRÔNICO No- 29/2010

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de mídias e es-
tojos. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 02/02/2010 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1,
bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 02/02/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 26/02/2010 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$ 0,15 p/página.Pedidos de esclarecimentos e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 01/02/2010) 080001-00001-2010NE000076

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2010

Objeto: formação de Registro de Preços visando a contratação de
empresa especializada em serviços fotográficos para cobertura de
eventos de interesse do Tribunal Regional Federal (TRF) da 1ª Região
durante o exercício de 2010, de acordo com as especificações técnicas
obrigatórias e os quantitativos constantes do Anexo I do Edital. Total
de Itens Licitados: 00004 . Edital: 02/02/2010 de 09h00 às 17h00 .
ENDEREÇO: SBS Qd. 02 Bl. D Ed. Adriana Térreo CPL BRASILIA
- DF . Entrega das Propostas: a partir de 02/02/2010 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 12/02/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 01/02/2010) 090027-00001-2010NE900005

2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Ação Informática Brasil Ltda.;
Objeto: Aquisição de equipamentos e serviços IBM; Modalidade de
Licitação: Lei 10.520/02 - Adesão à Ata de Registro de Preços nº
193/2009-SJRJ- Pregão Eletrônico nº 095/2009; Crédito Orçamen-
tário: Programas de Trabalho: 02.126.0569.3757.0001 e
02.061.0569.4257.0001; Elementos de despesa: 4.4.90.52.35 e
3.3.90.39.27; Valor Global Estimado do Contrato: R$ 326.628,00
(trezentos e vinte e seis mil, seiscentos e vinte e oito reais); Data da
assinatura: 27/01/2010; Proc. n.º 1429/12/2009-EOF; Contrato n.º
015/2010.

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Personal Service Recursos Hu-
manos e Assessoria Empresarial Ltda.;Objeto: Executar serviços es-
pecializados em manutenção de instalações prediais, consistindo em
reparos em alvenaria, hidráulica, reparos civis em geral, marcenaria,
pintura e manutenção de equipamentos de refrigeração de pequeno
porte (geladeira, freezer, bebedouros e aparelhos de ar condicionado ),
com fornecimento de mão profissional nas dependência dos Prédios
Sede e Anexo a este Tribunal; Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico nº 132/2009, fundamentado na Lei 10.520/02 e no Decreto
5.450/05; Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de despesa: 3.3.90.37.04; Valor
Global Estimado do Contrato: R$ 1.633.208,64 (um milhão, seis-
centos e trinta e três mil, duzentos e oito reais e sessenta e quatro
centavos); Data da assinatura: 26/01/2010; Processo. n.º 974/09/2009-
EOF; Contrato n.º 021/2010.

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Personal Service Recursos Hu-
manos e Assessoria Empresarial Ltda.;Objeto: Executar serviços es-
pecializados em manutenção de instalações prediais, consistindo em
reparos em alvenaria, hidráulica, reparos civis em geral, marcenaria,
pintura e manutenção de equipamentos de refrigeração de pequeno
porte (geladeira, freezer, bebedouros e aparelhos de ar condicionado ),
com fornecimento de mão profissional nas dependência dos Prédios
Sede e Anexo a este Tribunal; Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico nº 132/2009, fundamentado na Lei 10.520/02 e no Decreto
5.450/05; Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de despesa: 3.3.90.37.04; Valor
Global Estimado do Contrato: R$ 1.633.208,64 (um milhão, seis-
centos e trinta e três mil, duzentos e oito reais e sessenta e quatro
centavos); Data da assinatura: 26/01/2010; Proc. n.º 974/09/2009-
EOF; Contrato n.º 021/2010.

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: QT RJ Tecnologia em Infor-
mática Ltda.Me.;Objeto: Desenvolvimento de modelos de acessibi-
lidade física e digital para atendimento de portadores de deficiência e
idosos, usuários de bibliotecas.; Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico nº 163/2009, fundamentado na Lei 10.520/02 e no Decreto
5.450/05; Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de despesa: 4.4.90.52.35; Valor
Global do Contrato: R$ 1.328,00 (um mil, trezentos e vinte e oito
reais); Data da assinatura: 21/01/2010; Proc. n.º 1145/10/2009-EOF;
Contrato n.º 007/2010.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

P.A. Prot. nº 679/2009. Termo de Dispensa nº 02/2010. FAVORE-
CIDO: Fundação Universidade de Brasília (FUB) CESPE/Unb.
CNPJ: 00.038.174/0001-43. OBJETO: Prestação de serviços técnicos
especializados de organização e aplicação das provas de Concurso
Público, com procedimento de autenticação digital. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 24, VIII da Lei 8.666/93. ELEMENTO DE DESPESA:
339139. VALOR: R$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta mil reais). RA-
TIFICAÇÃO: em 27/01/2010, pelo Contratante, Des. Luiz Carlos
Gomes dos Santos, Presidente do TRE/AP.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie:Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n.º 27/2009, para locação
de imóvel no Município de Serra do Navio/AP, conforme P.A. n.º 49
- Cl. X, Prot. n.º 942/2009. PARTES: União, através do TRE-AP e o
Sr. Gutemberg Silva. Objeto: Alteração da Cláusula Segunda do ins-

C040024
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-02-02T06:53:16-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




